

השבת רבי נחמן מברסלב

לפנינו ניצח מורינו ר' ישראל בן אבישון בן ר' אייזיק שלמה זצ"ל

שניים ישלם ...

(אוצר היראה - אמת - ע"א, ע"ז, ע"ט)
כשהאמת מאיר ומבטל החושך, אזי נמשך על הקדושה בחינת כפל, כי לא די שהאדם בעצמו יוצא מתוך חשכת אפלתו על-ידי אור האמת, אף גם הוא עושה פתח גם לאחר להוציאו מחושך לאור ולהחזירו בתשובה. וזה בחינת מה שהגבגב משלם כפל (לקוטי הלכות - הלכות גניבה ה' - אות ב').

ארבע צאן תחת השם וחמישה בקר תחת השור ...

עיקר הבחירה של האדם הוא בעניין האמת והשקר. כי אמת הוא עצם הקדושה והטוב, ושקר הוא עיקר הטומאה והסטרא-אחרא והרע. וצריך האדם לבחור בטוב ולמאוס ברע, היינו לקרב האמת ולרחק השקר. והנה השקר והסטרא-אחרא הם הבל נידף, אין בהם שום ממשות כלל, מאחר שהם שקר ומילי דכדיבי [דברי שקר]; וזה בחינת כי כל אלהי העמים אלילים - אלילים ממש.

אך, אף-על-פי-כן בשביל כח הבחירה נתן כח להשקר, עד שיוכל להטעות את האדם ולומר עליו שהוא אמת, וכמבואר במקום אחר, שכשחוזרין השקר שתי פעמים, נעשה אצלו אמת וכו'. ולא די שהאדם יכול להטעות את עצמו, עד שיוכל להטעות גם אחרים בשקריו ובגבנת עורמותיו; ולא די בזה, עד שכביכול יכול להמשיך הסתרה כזאת כאילו גם השם יתברך מסכים עמו, בבחינת **גנבא אמחותרתא, רחמנא קרי** [גנב לפני המחותרת, קורא לה!]; כי השם יתברך נתן כח להבחירה כל-כך, שעיקרה על-ידי השקר כני"ל, עד שיש כח להשקר - שהוא בחינת גנבה - להעלים האמת כל-כך, עד שיהיה נדמה לכאורה כאילו העלים האמת גם למעלה כביכול.

וזה שאמרו רבותינו ז"ל על הגנב, **שעשה עין של מעלה כאילו אינו רואה** - עשה ממש כביכול כני"ל. וזה שמצינו גבי עשו, שרצה להטעות את אביו ברמאותיו ושקריו, עד שימשיך עליו את הברכות מלמעלה, עד שיעקב הוכרח לילך עמו במירמה גדולה, עד שחטף הברכות ממנו, וגם אף-על-פי-כן התגבר עשו ואמר: **ברכני גם אני אבי**, עד שברכו ועל חרבך תחיה, שעל-ידי-זה מתארך הגלות כל-כך כידוע.

וזה בחינת **חומר הגנב מהגזלן**, כי הגזלן אינו מעלים על-כל-פנים האמת כל-כך בעורמותיו ושקריו, רק הוא בא וגזל את חברו בזרוע ובאונס; והגנב בא בערמה ובמרמה כל-

כך, עד שמעלים האמת יותר ויותר, כביכול כאילו עשה **עין של מעלה** וכו' כני"ל. ועל-כן הגבגב משלם כפל ותשלומי ארבעה וחמשה, כמו שאמרו רבותינו ז"ל. כי **בודאי ואתה מרום לעולם ה'**, כי אף-על-פי שנתן כח להשקר להתגבר כל-כך, אף-על-פי-כן יד הקדושה והאמת תמיד על העליונה, כי **מעט מן האור דוחה הרבה מן החושך**.

ותכף כשמושך האדם עצמו להאמת לאמתו, אזי מאיר עליו אור השם יתברך, שהוא כביכול עצם האמת; ואז לא די שזוכה לצאת מהחושך והשקר, אף גם הוא זוכה להוציא מהם כל הטוב שהיה כבוש אצלם מכבר; וכל מה שהשקר והחושך מתגברים



משפטים

ביותר להחשיך עליו, חס ושלום, הוא מוציא מהם הטוב שכבוש בתוכם יותר ויותר, על-ידי שמתגבר ביותר להמשיך על עצמו אור האמת, שזה בחינת תשלומי כפל שמשלם הגנב, כשנמצא הגנבה בידו.

ואם התגבר ביותר, עד שכבר טבחו או מכרו, אזי משלם ארבעה וחמשה כני"ל, שזה בחינת מה שזכה יעקב אבינו, עליו השלום, על-ידי האמת והתמימות שלו להוציא מיד עשו הבכורה, ומיד לבן הוציא כל זוווגיו ושנים-עשר שבטי י-ה ועשירות גדול, והכל על-ידי גודל האמת, שעל-ידי-זה לא די שהשקר אינו יכול להחשיך עליו, חס ושלום, אף גם האמת מאיר לו כל-כך עד שמוציא מהם כל הטוב שהיה כבוש אצלם מכבר כני"ל.

וטבחו או מכרו ...

יש נקודת אמת המשורש בכל אחד מישראל מבחינת כלליות קדושת ישראל הנקראים **שנה**, והם בחינת דלת, בחינת ארבעה דגלים וכו' כמבואר בפנים. והצדיק האמת הוא קוצא דאות ד', כי הוא מאיר האמת בכנסת-ישראל, והוא בחינת **הא**, בחינת יסוד

החמישי שממנו נמשכין כל הארבע יסודות וכו', והוא מאיר האמת לכל הארבעה דגלים. והצדיק הוא בחינת יוסף שנקרא **שור**, בחינת **בכור שורו הדר לו** וגוי, וכשמתגבר הבעל-דבר על עצם הנקודה שיש בכל אחד מישראל מצד שהוא מזרע ישראל.

ועוד יותר, חס ושלום, כשרוצה להתגבר ולגנוב ממנו נקודת הצדיק בחינת יוסף המשורש בו, ורוצה לעקרו לגמרי בחינת **וטבחו או מכרו**, כי יש שטובחו לגמרי, שמביאו לידי פריקת עול לגמרי, חס ושלום, שזה בחינת טביחה ושחיטה לגמרי, חס ושלום, ויש שאינו מסיתו לפרק עול לגמרי, רק שמסיתו שכל עבודתו יהיה בשביל ממון, שזה בחינת **ומכרו**, שמוכר קדושתו בשביל ממון. אבל בכח הצדיקי אמת, סוף כל סוף, מתגברים כנגדו, עד שמוציאים ממנו הטוב בכפלי כפלים, בבחינת **ארבע צאן תחת השם וחמשה בקר תחת השור**, כי כל מה שמתגבר יותר בשקריו וגבבותיו, מוציאים ממנו הקדושה אחר-כך יותר ויותר כני"ל.

סיפור

(ההתקרבות לרבינו ז"ל ע"י ר' ישראל קארדנר ז"ל)

© ... אחרי שר' ישראל נפטר, הייתי קם בחצות והולך למקוה. ופעם אחת, בחצות נרדמתי על יד הספר וראיתי שאני בתוך הים והגלים סוערים, והייתי כבר לאחר יאוש, כי אמרתי הנה אטבע.

© פתאום, ראיתי בתוך הים, בניין, ונכנסה בלבי קצת נחמה וחשבתי אולי אצליח ליכנס לתוך הבניין. עליתי בכל כוחי במדרגות ושמחתי שמחה גדולה שניצלתי מן המים, נכנסתי לאכסדרה ושם, היו הרבה חדרים, עברתי כל החדרים עד הסוף. פתחתי את הדלת האחרונה, וראיתי זקן שזקנו הלבן יורד לו על פי מדותיו. היה בהם יופי וחן כזה, שאין רואים. ופניו היו צעירים ונאים. נכנסתי והזקן היה יושב על הכסא, ואיש אחד היה מסתובב אנה ואנה. כשנכנסתי, נתן לי הזקן: **שלום עליכם**, ותפס ידי באהבה כזאת, עד שנתעוררתי.

התחלתי לחשוב מה פשר החלום הזה, ולא עלה בידי הפתרון. נכנס לי במחשבה ובקשתי רחמים מאת ה' יתברך, ולקחתי ספר אחד מן השולחן. פתחתי ומצאתי חיי מורינו הרב רבי נחמן, ומצאתי מה שכתוב שם כי יהיו מעשיו שיראו אותו בדמות זקן ... (ההמשך יבוא)

חיי מוהר"ן

(תקצ"ה)

שמעתי בשמו, בעת שבא מהנסיעה הגדולה שנסע לנאווירטש עד שבא לזסלב ושם נפטרה אשתו, ואחר-כך נשתדך מבראד עם אשתו השנייה, ואז כשבא לביתו לפה ברסלב דיבר הרבה משידוכים, ואמר שאין מי שידוע מעניין זה של שידוכים. וכבר נרשם מעט מזה במקום אחר.

ואמר שכשהיה בקהילת-קודש ראדוויל בשביל להשתדך עם אשתו השנייה מקהילת קודש בראד, אז באו כמה עגלות עם נשים שבאו בשביל להשתדך עמו. ואמר שכולן היו זווגים שלו. ואמר שכל איש יש לו כמה וכמה זווגים, רק שיש בזה כמה בחינות שונות ועניינים נפלאים. כי מכל הדיבורים שמדברים בענייני הדיוכים, אף-על-פי שאינם נגמרים, זה בעצמו בחינת זווג ושידוך. ולפעמים יושבים בני אדם בבתיים, ואומרים שראוי שזה ישא את זאת, ועל-די-זה נגמר בחינת הזווג של זה האיש עם אותה האשה. ולפעמים באים שדכנים ומדברים השידוך אבל אינו נגמר, וגם זה בחינת זווג משידוך. ובוודאי היא בחינת זווג יותר מהראשון. ולפעמים נוסעים לעשות השידוך, ובעת הגמר נפרדים מאיזה סיבה. ולפעמים נגמר השידוך ואחר-כך מפסיקים הקשר של תנאים. ולפעמים באין לידי נשואין ואחר-כך בסמוך נעשה גט ביניהם. ולפעמים אינו נעשה הגט עד אחר איזה זמן, וכיוצא בזה כמה בחינות שיש בענייני הדיוכים והזווגים שאינם נגמרים אחר-כך, אבל כולם הם בחינת זווגים שלו.

כי כל אחד יש לו כמה זווגים, רק שאצל זה נגמר איזה זוג שלו על-ידי איזה דיבור בעלמא שמדברים מזה השידוך. ולפעמים על-ידי איזה דיבור יותר או על-ידי איזה התקשרות או נסיעה או עבדא [מעשה] בשביל השידוך לפי שעה וכי, כנ"ל. וזה הדבר הוא עניין נפלא ונורא שלא נשמע כזאת שהדיבור בעלמא שמדברים מהשידוך, זה בעצמו הוא בחינת שידוך. וכן מבואר בספר [האלף-בית שלו החדש, שהדיבור בעצמו מהשידוך עושה רושם בו ובה [ענין שם באות חיתון, ז]. והדבר נראה לעינים, כי ידע בזה סודות נוראים שלא נתגלו בעולם, כדרכו בכל השגותיו הנוראות.

ובאמת, ספרו שהתפאר אז, שידוע מעניין השידוכים, מה שאין יודעין בזה כל גדולי הדור מאומה.

עצות

(לקוטי עצות - קדושה וקידוש ה', ו-ח)

עיקר היחוד של מעלה, נעשה על-ידי מסירת נפש על קידוש השם (שם, סימן רס). יש צדיקים גדולים שיש להם שם גדול למרחוק, אבל הרבה מבזין את שמם ודוברים עליהם, ויש להם שפיכות דמים מזה, והם מקבלים כל זה עליהם בעצמם בשביל קידוש השם, ועל-ידי זה מצילים רבבות נפשות ישראל ממייתה והריגה חס ושלום.

ואתו הדבר שמתגבר ביותר על האדם, אותו הדבר דיקא הוא צריך לשבר בשביל השם יתברך כי זה עיקר עבודתו. וזה בחינת מסירת נפש. ומי שהוא מתפחד מאד מהמייתה, הוא דיקא צריך ביותר לקבל על עצמו למסור נפשו על קדוש השם (שיחות הר"ן, סימן נ"ז).

תפילה

(לקוטי תפילות א' - קמ"ד)

רבונו של עולם, רחמן מלא רחמים, רחם על דור העני הזה, התרצה והתפייס לדור עני כי אין עוזר. ראה ענינו ועמלנו, כי אין לנו על מי להשען, כי אם עליך אבינו שבשמים, ועל כח וזכות אבותינו ורבותינו הקדושים אשר בארץ המה, עשה למענם ולמען הרוגים על שם קדשך, ובפרט למען עשרה הרוגי מלכות שהם רבי עקיבא וחבריו, שנהרגו על קדושת שמך ביסורים קשים ומרים וענויים גדולים מאד ויצאה נשמתם בקדושה ובטהרה על קידוש שמך. וזכור את כל ההרוגים הקדושים שנהרגו על קדושת שמך בענויים קשים ומרים מיום החורבן עד הנה. וזכור את המסירת נפש בכל יום ובכל עת של הצדיקים האמתיים, אשר

אחים יקרים

תרמו נא, בעין יפה

למען קיום העלון

בכל סניפי הדואר

חשבון 7-2255-89

תזכו למצוות

מסרו נפשם באמת בכל עת ובכל יום על קידוש שמך. ובפרט המסירת נפש באמת של גדולי הדור בחירי הצדיקים, אשר מסרו שמם שהוא נפשם על קידוש שמך, וביטלו כבודם ומסרו שמם ופרסומם וקבלו על עצמם כל הבזיונות שבעולם ובושות וחרפות ושפיכות דמים הרבה, והכל למען שמך ולמען ישראל עמך, כדי לכפר על בני-ישראל ולהצילם מכל הגזרות ומכל הצרות.

מכתב

(מספר אג"י הנחל - מכתב ל"ד)

ב"ה, חצות ליל שישי ט' כסלו תשכ"ב. טבריא.
על ציון הקדוש ר' מאיר בעל הנס זכותו יגן עלינו, דיבור אחד של אמת עולה יותר מאלפים ורבבות דיבורים שיש בהם אחיזת השקר. כל מה שאנו מדברים, אין כוונתנו לדיבורים בלבד. כי אם לילך בזה ולהציל נפשו על ידי זה.

בת עיני ולבי מר ..., שאז את חלציו בלי עצלות, ולבב את לבבו הנלבב, להשתמש בצחות לשונו החד והקולע, וכשרונו הגדול ביותר מגדר הרגיל, לרכוש נפשות גדולות של

סופרים ומדענים, להלהיב ליבם אל הצדיק האמת שהוא רק יחיד בעולם. שהוא עיקר החידוש והפלא של כל גדולי הצדיקים האמיתיים בני עליה שבכל דור, החידושים היחידים שהיו בכל הדורות. המכניע ומבטל ההבל והרוח שטות ושגעון של חכמות חיצוניות ואמונות כוזביות. ומגלה אלקותו יתברך בעולם, על ידי המאכלים המתבשלים באש של בית הבישול שלו, מלך המשיח רק הוא יהיה השדכן, שישדך וידבק את כל ישראל, עם זה הצדיק, ויגלה ויפרסם עוצם תוקף רום מעלתו וגדולתו ותוקפו ועוזו נפלאות חכמתו ותורתו הנוראה, עד אין סוף ואין תכלית, מה שאין הפה יכול לדבר והלב לחשוב, ועל ידי זה יתקן העולם ויקרב הכל לה' יתברך וימלא כל הארץ דעה את ה'. ימלא ה' ימי חיך בכל טוב אמיתי.

אשרי האזניים שזוכים לשמוע כזאת, מרוב חביבותך ועוצם אהבתך אשר אהבתיך, אהבה רבה אהבת אמת בלי ימוט וינתק לעולם, ומגודל תשוקתי לראות בהצלחתך הנצחית, הריני שולח אליך דברים אלה מדברי רבינו זכרונו לברכה, אשר שלח ה' בליבי אחרי השיחות והתחינות והצעקות והבכיות ששפכתי עליך לפני הבורא יתברך, בעת ההתבודדות בחצות לילה, בין ההרים שעל יד ר' מאיר בעל הנס זכותו יגן עלינו, כי נפשך קשורה בנפשי תמיד, בכל יום, בכל עת ובפרט בתפילתי ובקשתי המו מעי עליך ביותר.

כי ידעתי טוב לבבך וסגולת נפשך היקרה והעדינה מאוד בפנימיות. הקיצה אחי משינתך וזכור את בוראך בימי זקנותך וחשוב על אחרייתך ותכליתך הנצחי, טרם יכבה הנר. הלא כבר עברו משנותיך הרבה. והזמן הולך והומה. הולך וסוער ופורח כצל ימינו על הארץ, ומתי תעשה לביתך הנצחי. היום קצר והמלאכה מרובה ולא עליך לגמור המלאכה, רק כל אשר תמצא ידך לעשות בכוך עשה ואם לא עכשיו אימתי, בכל יום ויום היום רץ ופורח מאד מאד ואינו עומד כלל אפילו רגע אחת.

המעתיק

צדקה וחסד

(אוצר היראה - צדקה וגמילות חסדים, ע"ט-פ)

על-ידי צדקה מבררין השפע מבחינת שפע בהמה לשפע אדם.

על-ידי שעושיין צדקה וחסד, על-ידי זה ממשיכין בחינת הצדקה וחסד עליון הנפלא והנורא הנמשך מבחינת תפילת ה', ועל-ידי זה ממתיקין כל הדינים והמשפטים שיהיה בצדקה וחסד גדול (לקוטי הלכות - הלכות מתנה ה' - אות ס"ח).

מנו פרטי לשנה (עלון אחד לכל שבת),
בדיוור ישיר לבית: 120 ₪
הקדשת עלונים לעילוי נשמת קרובים או רפואה
שלימה וכל הישועות: 200 ₪ ל-1000 עלונים